
BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
ALUNNI 

 
CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI  

ANNO SCOLASTICO 2022/2023 
(Artt. 60 e 71 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.) 

 
IMPORTO A BASE DI GARA: € 230,00 AL GIORNO (IVA INCLUSA) 

 
Procedura di gara indetta dal Comune di Miranda: 
 
PEC: comunedimiranda@pec.it 
E-MAIL: info@comune.miranda.is.it 
Indirizzo: Piazza Rossini, n. 1 – Telefono: 0865-497131 
Sito Web: https://www.comune.miranda.is.it/ 
 
1. Luogo di espletamento del servizio: territorio del Comune di Miranda; 
 
2. Importo dell’appalto:  

 
Importo a base di gara: Euro 230,00 al giorno (IVA INCLUSA) di cui euro 209,09 soggetti a 
ribasso ed euro 20,91 per IVA non soggetti a ribasso; l’importo annuo complessivo da 
impegnare sarà di euro 29.260,00 oltre IVA per euro 2.940,00 per un totale di euro 32.200,00 
compreso IVA; 
 

3. Natura delle prestazioni da espletare: servizio di trasporto scolastico (anno 2022.2023) da 
eseguire attraverso la messa a disposizione di due pulmini a carico della ditta affidataria del 
servizio; 
 

4. Durata dell’appalto: 1 dicembre 2022 - 30 giugno 2023 (data di chiusura della Scuola 
dell’Infanzia); 
 

5. Finanziamento: risorse proprie comunali; 
 

6. Tipo di procedura: aperta; 
 

7. Criteri di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’articolo 95, comma 2 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo; i punteggi saranno attribuiti come segue: offerta economica max 30 punti; 
offerta tecnica max 70 punti; l’offerta tecnica sarà valutata sulla base di una relazione descrittiva 
della compagine aziendale  della ditta offerente (da allegare alla damanda di partecipazione) e 
sulla base di come la stessa intende svolgere il servizio nelle massime condizioni di sicurezza e 
confort per gli alunni. 

 
8. Scadenza per la ricezione delle offerte: le offerte devono pervenire entro e non oltre il giorno 

22.11.2022 alle ore 14:00. Le offerte devono essere redatte in lingua italiana; 
   
9. Apertura delle offerte: la prima seduta pubblica avverrà il giorno successivo alla data di 

scadenza presso la sede del Comune di Miranda (IS); 
 
12. Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Renzo Piero Di Vincenzo. 


